
1 

 

Smlouva o návratné finanční výpomoci  

č. 1/3/2022 
uzavřená dle § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů., v platném znění 

 

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Most 
Zastoupeno:   Mgr. Janem Paparegou, primátorem 

IČO:    00266094 

DIČ:    CZ00266094 

Sídlo:    Radniční 1/2, 434 69 Most 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č.ú. 19-104 136 8359/0800 

    VS 132022 

(dále též „poskytovatel“) 

 

a 

 

Městská správa sociálních služeb v Mostě, p.o.  
Zastoupena:   Ing. Lubošem Trojnou, ředitelem organizace 

IČO:    008 31 212 

Sídlo:    Barvířská 495,, 434 01 Most 

Bankovní účet:  Česká spořitelna, a.s., č.ú. 104 143 7369/0800 

(dále též „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

 

 

Smlouvu o návratné finanční výpomoci: 

 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši 3.000.000,-- Kč (slovy: tři 

miliony korun českých). 

 

2. Návratnou finanční výpomoc uvedenou v odstavci 1 tohoto článku poskytne poskytovatel 

příjemci do 15 dnů od účinnosti této smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v identifikačních 

údajích příjemce v této smlouvě.  

 

3. Návratná finanční výpomoc je příjemci poskytnuta výhradně za účelem pořízení čtyř (4) 

elektromobilů, a to v souladu s žádostí o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu a jeho výzvy č. 101. 

 

 

 

 

 



2 

 

II. 

Splatnost a další povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc vrátit do 30. 6. 2023. 

 

2. V případě, že se příjemci nepodaří z objektivních důvodů elektromobily zakoupit do konce roku 

2022 (zejména z důvodu nedostatku elektromobilů na trhu, případně nedodání elektromobilů v 

dohodnutém termínu vinou prodávajícího (dealera) je povinen o tomto písemně informovat 

poskytovatele a požádat ho o prodloužení termínu k navrácení finanční výpomoci, a to do 31. 5. 

2024. 

 

3. Poskytovatel vyhodnotí objektivnost důvodů, pro které elektromobily nemohly být zakoupeny, v 

případě shledání těchto argumentů jako důvodných, potvrdí písemně příjemci prodloužení termínu 

do 31. 5. 2024. Pokud poskytovatel příjemci písemně nepotvrdí prodloužení termínu, ale ani se 

písemně nevyjádří v negativním smyslu do 30 dnů od žádosti příjemce o prodloužení termínu, má 

se za to, že poskytovatel s prodloužením termínu vyslovil souhlas.  

 

4. Návratnou finanční výpomoc je příjemce povinen uhradit na bankovní účet poskytovatele 

uvedený v identifikačních údajích poskytovatele v této smlouvě. Sjednává se, že povinnost zaplatit 

peněžitý závazek dle této smlouvy je splněna okamžikem, kdy bude příslušná částka připsána na 

účet poskytovatele. Poskytovatel není povinen převzít částečné plnění. 

 

5. V případě, že příjemce nevrátí návratnou finanční výpomoc v termínech a za podmínek 

stanovených v této smlouvě dopustí se porušení rozpočtové kázně. Postihy a jejich uplatňování v 

rámci porušení rozpočtové kázně se řeší dle zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění, především pak 

dle § 22 tohoto zákona. 

 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodržení účelu uvedeného v odstavci 3 čl. I této 

smlouvy. Kontrolní oprávnění poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sídle 

poskytovatele a právo provádět veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 

znění. 

 

2. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 

písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v 

odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u 

fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 



3 

 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 

smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 

smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této 

smlouvy budou řešit primárně dohodou. 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí zejména zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a dále zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským 

zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

poskytovatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 

může uveřejnit smlouvu v registru příjemce. 

 

8. Po uveřejnění v registru smluv obdrží příjemce do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru 

smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou 

a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že příjemce nebude, 

kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží poskytovatel 

a jeden stejnopis obdrží příjemce. Jakákoliv změna této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou 

formu v podobě číslovaného dodatku. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. 

 

11. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že 

je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a 

vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

12. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu č. ZmM/1084/22/2022 

ze dne 23.6.2022. Usnesení je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

13. Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak 

ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji. 

 
 

 

V Mostě dne: 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

poskytovatel  

V Mostě dne: 

 

 

 

…................................................... 

za MSSS, p.o. 

Ing. Luboš Trojna, ředitel organizace 

příjemce 

 



4 

 

Výpis z usnesení 

 

z 22. zasedání Zastupitelstva města Mostu ve funkčním období 2018–2022,  

které se konalo dne 23. 6. 2022 

 

 

 

Usnesení č. ZmM/1084/22/2022 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 3.000.000 Kč Městské správě sociálních služeb v 

Mostě - příspěvkové organizaci, Barvířská 495, Most, IČO: 00831212, na nákup 4 elektromobilů, 

pořízených v rámci projektu Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností. 

 

Hlasování č.: 20  pro - 37  proti - 0  zdrž. - 0 

 

 

 


